муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 17

(МБОУ СОШ № 17)

ПРИКАЗ

26 сентября  2022                                                                                   № 156

Об организации платных

дополнительных образовательных услуг

 в 2022 – 2023 учебном году

            В целях наиболее полного удовлетворения образовательных

потребностей и на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании Российской Федерации», Закона Российской Федерации от

07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», на основании выписки из

протокола от 18 августа 2022 г. №3 заседания тарифной комиссии

Администрации города Новочеркасска, Постановления Российской

Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», Устава МБОУ СОШ №17 и Положения о порядке

предоставления дополнительных платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10.2022 года по 28.04.2023 года предоставление

дополнительных платных образовательных услуг. Платные образовательные

услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности.

2. Сформировать  учебные группы дополнительных платных образовательных

услуг, утвердить списки обучающихся и перечень дополнительных платных

образовательных услуг, а также назначить педагогов, занятых

предоставлением платных образовательных услуг

3. Составить расписание занятий учебных групп дополнительных платных

образовательных услуг

4. Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг

5. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) на

оказание платных образовательных услуг

6. Предоставлять дополнительные платные образовательные услуги на

добровольной основе, по письменному заявлению родителей  (законных

представителей).

7. Заместителю директора по УВР Голову С.А. заключить договора с

родителями  (законными представителями) и осуществлять контроль за

организацией платных образовательных услуг.

8. Установить оплату за 1 час занятий дополнительной платной

образовательной услуги на 1-го учащегося:

8.1. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом.

«Математическая грамотность» составляет 190,00 рублей за один час на

одного получателя услуги.

8.2. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом.

«Математика плюс» составляет 190,00 рублей за один час на одного

получателя услуги.

8.3. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом. «За

страницами книг» 190 рублей за один час на одного получателя услуги.

8.4. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом. «В мире

слов и созвучий» 190 рублей за один час на одного получателя услуги.

8.5. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом. «В

лабиринтах математики» составляет 120,00 рублей за один час на одного

получателя услуги.

8.5.Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом. «В мире

математики» составляет 120,00 рублей за один час на одного получателя

услуги.

8.6. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом. «Юные

математики»» составляет 120,00 рублей за один час на одного получателя

услуги.

8.7. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом.

«Поговорим об английком»» составляет 120,00 рублей за один час на одного

получателя услуги.

8.8. Специальная дисциплина, не предусмотренная учебным планом.

«Прогрессив плюс»» составляет 120,00 рублей за один час на одного

получателя услуги.

9. Зачисление и отчисление из учебной группы проводится 1 числа каждого

месяца.

10. Главному бухгалтеру Артеменко Ю.В. вести расчёт оплаты по

предоставлению дополнительных платных образовательных услуг с

01.10.2022г..

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Е.А.Щербакова

Расписание работы групп платных образовательных услуг

№

п/п

День недели Класс Название группы Учитель

1 Пятница 9А, 9Б «Математическая грамотность» Шацкая Н.Н.

2 Среда 9А, 9Б «Математика плюс»   Шацкая Н.Н.

3 » Вторник 9А «За страницами книг» Никонова И.В.

4 Четверг 9Б «В мире слов и созвучий» Никонова И.В.

5 Пятница 6Б «В лабиринтах математики» Хомутова О.В.

6 Вторник 5А «В мире математики» Хомутова О.В.

7 Вторник 5Б «Юные математики» Хомутова О.В.

8 Пятница 5А, 5Б «Поговорим об английском» Самохвалова Т.Л.

9 Среда 6А, 6Б «Прогрессив плюс» Самохвалова Т.Л.